
3 anledningar för att tro på Gud

Det finns många rationella skäl för att tro på Gud. Denna artikel kommer att kortfattat
förklara tre enkla anledningar för Guds existens.

Ordning i Universum

När vi reflekterar kring naturen i vår värld så ser vi att överallt – från vattnets kretslopp till
jordens rörelse runt solen – så finns det ordning. I en kommentar om universums balans,
förklarar fysikern Stephen Hawking att det överväldigande ”intrycket” är den av ordning; ju
mer vi upptäcker av universum, desto mer finner vi att det styrs av rationella lagar.”[1].
Denna iakttagelse delas av de allra flesta forskare.

Eftersom universum har ordning och styrs av “vetenskapens lagar” bör vi ifrågasätta hur
denna balans kom till. Det mest effektiva sättet att svara på denna fråga är att resonera fram
till den bästa möjliga slutsatsen. Ta din mobiltelefon till exempel, din telefon är gjord av glas,
plast och metall. Glas kommer från sand, plast kommer från olja och metall utvinns ur jorden.

Föreställ dig att du gick i en öken (där det finns massor av olja, sand och metaller i jorden),
och du hittade en mobiltelefon. Skulle du tro att det kom ihop av sig självt? Att solen sken,
vinden blåste, blixten slog ner, oljan bubblade upp till ytan och blandades med sanden och
metallen? Miljontals år senare så samlades det ihop till en mobiltelefon av en slump?

Ingen skulle tro på en sådan förklaring. En mobiltelefon är helt klart något som sattes
samman på ett organiserat sätt, så det skulle vara rationellt att tro att det måste ha en
arrangör. På samma sätt, när vi ser ordning i universum, är det inte rationellt att säga att
universum har en arrangör?

Denna “organisatör” förklaras bäst genom Guds existens. Gud är den som skapat ordningen i
universum.

Universums början

Om något har alltid funnits så behöver det inte en skapare. Under första delen av 20-talet
ansåg en del fysiker att universum alltid hade funnits. Om universum alltid hade funnits så
skulle den inte behöva en skapare.

Men enligt kosmologin hade universum en början cirka 14 miljarder år sedan med en kosmisk
händelse allmänt känd som “Big Bang” [2].



Tänk dig att du hörde ett högljutt pang, och du frågade “Vart kom det ljudet ifrån?” Skulle du
vara nöjd med ett svar som det kom från “ingenting” och det bara hände? “Naturligtvis inte.
Du skulle säga “vad var orsaken till detta högljudda pang?

På samma sätt, rationellt, måste Big Bang också ha en orsak som bringade det. Sedan kan vi
självklart ställa frågan; eftersom “Big Bang” har en orsak, vad var orsaken av den orsaken?
Sedan kan vi fråga, vad var orsaken av den orsaken? Och så vidare och så vidare. Men detta
kan inte fortsätta för evigt och måste avslutas med en första orsak, på grund av följande
exempel:

Föreställ dig en krypskytt som just hittat sitt mål och ropar tillbaka till basen för att få
tillstånd att skjuta. Personen vid basen säger till prickskytten att vänta medan de söker
tillstånd från någon annan högre upp. Så den högre upp söker tillstånd från den ännu högre
upp och så vidare och så vidare. Om detta pågår för evigt kommer krypskytten någonsin få
skjuta målet?

Det självklara svaret är att han inte skulle kunna skjuta. Det enda sättet prickskytten kan
skjuta är om någon ger tillåtelse utan att be om någon annans tillåtelse. Denna person skulle
vara den första orsaken till prickskytten. På samma sätt måste Big Bang ha en första orsak.

Vi kan konstatera att denna första orsak måste vara kraftfull då den bringade hela universum
till sin existens, och orsaken måste vara intelligent eftersom den orsakade vetenskapens
lagar som styr universum. Dessutom måste denna första orsak vara tidlös, utan plats och
rum och immateriell, eftersom tid, rum och materia började vid “Big Bang”. Slutligen,
eftersom den inte är orsakad måste den ha alltid funnits.

Alla dessa egenskaper i den första orsaken utgör det grundläggande konceptet av Gud. Gud
är den oskapade första orsak av universum.

Människans natur

Under hela världshistorien har de flesta människor trott på Gud. Det verkar vara något
inbyggt i det mänskliga sinnet som gör att vi vill tro.

Så vart kom denna naturliga tron på en skapare ifrån? Vi kan inte säga att det lärs ut av
samhället eftersom denna tro är medfödd, och studier visar att det är oberoende av
samhälleliga påfrestningar och är tvärkulturell [3].

Den bästa förklaringen till denna tro är att Gud har lagt detta i mänskligheten.



Du har just läst tre oberoende skäl till varför det är vettigt att tro på Gud. Tron på Gud är inte
bara rationell men det är också en del av den mänskliga naturen. Det finns många frågor
som väckts av Guds existens, såsom varför finns det ondska och lidande i världen?
Motbevisar inte evolution Gud? Har vi en mening med livet? För svar på dessa och andra
sådana frågor, klicka på de andra artiklarna i detta avsnitt.
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